Entwicklung eines Webservice-Verzeichnisses
far das UIS Baden-Wurttemberg

Protokoll zum Workshop am FZI Karlsruhe
27. Juli 2006
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Workshop-Teillnehmer

Nr. Name Organisation Email
1. | Abecker, Andreas FZI Andreas.Abecker@fzi.de
2. | Chaves, Fernando ITB Fernando.Chaves@iitb.fhg.de
3. | DUpmeier, Clemens | FZK Clemens.Duepmeier@iai.fzk.de
4. | Ebel, Renate LUBW Renate.Ebel@lubw.bwl.de
5. | Golz, Steffen LUBW Steffen.Golz@Ilubw.bwl.de
6. | Hefke, Mark FZI Mark.Hefke @fzi.de
7. | Hilbring, Desiree ITB Desiree.Hilbring@iitb.fraunhofer.de
8. | Otterstatter, Arndt Disy otterstaetter@disy.net
9. | Paoli, Heiko FZI Heiko.Paoli@fzi.de
10. | Schillinger, Wolfgang | LUBW Wolfgang.Schillinger@Ilubw.bwl.de
11. | Schulze, Marco LUBW Marco.Schulze@Ilubw.bwl.de
12. | Tauber, Martina LUBW Martina. Tauber@Ilubw.bwl.de
13. | Weidemann, Rainer | FZK Rainer.Weidemann@iai.fzk.de
14. | Zetzmann, Klaus UM BW Klaus.Zetzmann@um.bwl.de
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Agenda

09:00 - 09:30

= (09:30-10:45
= 10:45-11:00
= 11:00-12:15

= 12:15-13:00
= 13:00-14:15

= 14:30 — 14:45

= 14:45 —-15:30
= 15:30 -16:00
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Ausgangslage, Grundlagen, Projektidee —
Ziele des Workshops

Anwendungsfalle (Fixierung)
Pause

Organisation, Funktionalitat und Schnittstellen
(Diskussion: Anwendersicht)

Pause

Systemanforderungen
(Diskussion: Technische Sicht)

Pause
Abschlussdiskussion

Zusammenfassung und weiteres
Vorgehen




